
 

                          

 

AUTOBAREMO Y REQUERIMIENTO CORRESPONDIENTE AL PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL 
ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO (ESTABILIZACION) A PLAZAS DE PERSONAL 
ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA DE INGENIERO SUPERIOR DEL SERVICIO DE SALUD DEL 
PRINCIPADO DE ASTURIAS (Convocatoria 15/XII/2022 BOPA 27/XII/2022) 

 
 
Una vez registrados y asociados, por los participantes, los méritos aportados al proceso selectivo para el 

acceso, mediante el sistema de Concurso (Estabilización) a plazas de personal estatutario fijo de la categoría 

de Ingeniero Superior, procede la publicación del autobaremo de los participantes admitidos al proceso y 

realizar el requerimiento previsto en las bases de la convocatoria.  

 

PUNTUACION TOTAL DEL AUTOBAREMO POR ORDEN ALFABETICO 

 

TURNO DISCAPACIDAD 
 

NIF Apellidos y Nombre Experiencia 
Formación y 

Otros Méritos  

Puntuación 

TOTAL 

***1515** GOMEZ SIMON , MARCO ANTONIO 11,970 30,000 41,970 

 
 

TURNO LIBRE CUPO GENERAL  

 

NIF Apellidos y Nombre Experiencia 
Formación y 

Otros Méritos  

Puntuación 

TOTAL 

***3065** ARANGO DIAZ , JOSE RAMON 0,000 0,000 0,000 

***5045** CADAVIECO RIESGO, JOSE FRANCISCO 0,000 0,000 0,000 

***9294** COBO ALVAREZ, ANTONIO 70,000 30,000 100,000 

***7756** DEL ROSAL FERNANDEZ , PABLO 20,780 16,000 36,780 

***7448** DIAZ SUAREZ , LUIS ANGEL 20,000 30,000 50,000 

***4470** FERNANDEZ VILAS, EVA M. 46,500 30,000 76,500 

***4465** FERNANDEZ FERNANDEZ , MARCOS 0,000 0,000 0,000 

***6634** FERNANDEZ PRENDES , ALEJANDRO 48,680 23,000 71,680 

***4064** GARCIA GONZALEZ, HECTOR 16,060 30,000 46,060 

***3410** GARCIA GARCIA, ISRAEL 35,090 30,000 65,090 

***4721** GARCIA OTERO , PABLO 0,000 16,000 16,000 

***8622** GOMEZ GONZALEZ, JOSEFA 46,720 30,000 76,720 

***6308** HUERGO ESTRADA , LUCIA 0,000 30,000 30,000 

***8678** IZQUIERDO ROBREDO, IGNACIO 30,000 30,000 60,000 

***4553** LOPEZ RODRIGUEZ, ALEJANDRO 20,440 30,000 50,440 

***9301** MADERA GARCIA, JAVIER 47,010 16,000 63,010 

***7086** MARTINEZ VIGIL-ESCALERA, JESUS 30,000 30,000 60,000 

***3568** MARTINEZ GUTIERREZ, SUSANA 32,230 30,000 62,230 

***6017** MENENDEZ CABO, PABLO 37,080 30,000 67,080 

***8530** PEREZ GOMEZ, LUIS 26,990 30,000 56,990 

***3700** REDONDO FONSECA, MARCOS 30,000 30,000 60,000 

***4043** RODRIGUEZ RODRIGUEZ, M. FELIX 19,615 30,000 49,615 

***7469** RODRIGUEZ FERNANDEZ , OVIDIO 0,000 30,000 30,000 

***4420** SAIZ FERNANDEZ, ROBERTO 49,555 30,000 79,555 

***5148** SANCHEZ GARCIA , DANIEL 0,000 10,000 10,000 



 

                          

 

***7818** SIMON GARCIA, MARIA 41,690 30,000 71,690 

***8022** TORIBIOS PEREZ, SEGISFREDO 42,360 30,000 72,360 

***2418** VEGA PEZON , JOSE ANTONIO 20,000 15,000 35,000 

          



  

                          

 

 

PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO 
(ESTABILIZACION) A PLAZAS DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA DE INGENIERO 
SUPERIOR DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS (Convocatoria 15/XII/2022 BOPA 
23/XII/2022) 

 

 
REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACION ACREDITATIVA 

 

En virtud de lo dispuesto en la base Novena de la Resolución de 15 de diciembre de 2022 de la Dirección 

Gerencia del Servicio de Salud del Principado de Asturias (BOPA 23-XII-2022) el Tribunal Calificador acuerda requerir a 

los aspirantes que figuran en la siguiente relación, para que, en el plazo de 1 mes contado a partir del día siguiente al de 

la publicación de este requerimiento en la página web www.astursalud.es, aporten, en la aplicación ValoraT (en formato 

pdf), la documentación justificativa de los méritos alegados. 

 

El Tribunal Calificador podrá realizar varios y sucesivos requerimientos a personas aspirantes, en tanto éstas 

tengan opción a superar el proceso selectivo, en función del número de plazas y para la total cobertura de las mismas. 

 

RELACION DE ASPIRANTES A LOS QUE SE LE REQUIERE LA PRESENTACION DE LA 

DOCUMENTACION JUSTIFICATIVA DE LOS MERITOS ALEGADOS  

 

INGENIERO SUPERIOR - Turno libre-Cupo General 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia 

Formación y 

otros 

meritos 

TOTAL 

***9294** COBO ALVAREZ, ANTONIO 70,000 30,000 100,000 

***4420** SAIZ FERNANDEZ, ROBERTO 49,555 30,000 79,555 

***8622** GOMEZ GONZALEZ, JOSEFA 46,720 30,000 76,720 

***4470** FERNANDEZ VILAS, EVA M. 46,500 30,000 76,500 

***8022** TORIBIOS PEREZ, SEGISFREDO 42,360 30,000 72,360 

***7818** SIMON GARCIA, MARIA 41,690 30,000 71,690 

***6634** FERNANDEZ PRENDES , ALEJANDRO 48,680 23,000 71,680 

***6017** MENENDEZ CABO, PABLO 37,080 30,000 67,080 

***3410** GARCIA GARCIA, ISRAEL 35,090 30,000 65,090 

***9301** MADERA GARCIA, JAVIER 47,010 16,000 63,010 

***3568** MARTINEZ GUTIERREZ, SUSANA 32,230 30,000 62,230 

***8678** IZQUIERDO ROBREDO, IGNACIO 30,000 30,000 60,000 

***7086** MARTINEZ VIGIL-ESCALERA, JESUS 30,000 30,000 60,000 

***3700** REDONDO FONSECA, MARCOS 30,000 30,000 60,000 

***8530** PEREZ GOMEZ, LUIS 26,990 30,000 56,990 

***4553** LOPEZ RODRIGUEZ, ALEJANDRO 20,440 30,000 50,440 

***7448** DIAZ SUAREZ , LUIS ANGEL 20,000 30,000 50,000 

***7756** DEL ROSAL FERNANDEZ , PABLO 20,780 16,000 36,780 

***2418** VEGA PEZON , JOSE ANTONIO 20,000 15,000 35,000 

 

 

 

 

 

 

 



  

                          

 

 

 

 

 

INGENIERO SUPERIOR - Turno discapacidad 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia 

Formación 

y otros 

meritos 

TOTAL 

***1515** GOMEZ SIMON , MARCO ANTONIO 11,970 30,000 41,970 

 

 

Contra las resoluciones y los actos de trámite de este Tribunal, si estos últimos deciden directa o indirectamente 

el fondo del asunto, determinan la imposibilidad de continuar el procedimiento, producen indefensión o perjuicio 

irreparable a derechos o intereses legítimos, podrá interponerse recurso de alzada ante la Dirección Gerencia del 

Servicio de Salud del Principado de Asturias en el plazo de un mes. 

         

Oviedo, a la fecha de la firma electrónica 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL 

 

 

 

 

Daniel Hernández Menéndez 

Firmado por Daniel Hernández
Menéndez el día 16/11/2023 con
un certificado emitido por SIA
SUB01


